
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ με έδρα 
εντός των Περιφερειών Αττικής, Ιονίων Νήσων, 
Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με επιβατηγά οχήματα από έξι (6) έως εννέα (9) 
θέσεων.

2 Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο 
εκατομμυρίων τριακοσίων πέντε χιλιάδων εξακο-
σίων ευρώ (2.305.600,00 €), που έχει εγκριθεί για 
την 6η Υ.ΠΕ., για Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών  - 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.ΠΕ. για 
διακόσιους τριάντα τρεις (233) υπαλλήλους και 
είκοσι μία χιλιάδες εκατόν ενενήντα έξι (21.196) 
εφημερίες, από 01.01.2023 έως 31/12/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 363025 (1)

   Αντικατάσταση Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ με έδρα 
εντός των Περιφερειών Αττικής, Ιονίων Νήσων, 
Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας με επιβατηγά οχήματα από έξι (6) έως εννέα 
(9) θέσεων .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 106 του ν. 5039/2023 «Μέτρα 

στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέ-
ντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών 
της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, 
ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοι-
νωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, πα-
ρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομο-
θεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83),

β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ’ και της παρ. 19 του άρθρου 107 
του νόμου αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών» (Α’ 151), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410),

θ) της υπό στοιχεία οικ Α 49536/4711/10.12.2012 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διαδικασία 
ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση νέων αδειών 
κυκλοφορίας Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυ-
τοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στον 
ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357),

ι) της υπό στοιχεία Α-οικ. 54829/4034/2003 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Καθο-
ρισμός όρων και προϋποθέσεων αναγραφής εμπορικών 
διαφημίσεων στα Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 
αυτοκίνητα» (Β’ 1364),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6931

76349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 20:10:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76350 Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

ια) της υπό στοιχεία οικ. Α42074/3252/2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Μεταφορών 
και Επικοινωνιών «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 
τοποθέτησης εμπορικών διαφημίσεων στα Επιβατηγά 
Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα» (Β’ 2402),

ιβ) της υπό στοιχεία οικ. Α 35509/1736/2018 απόφασης 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Κατάταξη 
των παραβάσεων των άρθρων 1 και 2 του ν. 4530/2018 
(Α’ 59) περί της λειτουργίας των Επιβατηγών Δημόσιας 
Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων, καθορισμός των πειθαρ-
χικών ποινών και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις» (Β’ 2749),

ιγ) της υπ’ αρ. 191290/2.06.2022 απόφασης «Καθορι-
σμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης αυτο-
κίνητα - ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ. - ΤΑΞΙ)» (Β’ 3136).

2. Το υπ’ αρ. οικ.276182/28281/24-4-2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Εισήγηση για αντι-
κατάσταση Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων», 
με το οποίο ελήφθη υπόψη το υπ’ αρ. 6137/10-4-2023 
έγγραφο του μεγαλύτερου σωματείου αυτοκινητιστών 
Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ «ΕΡΜΗΣ» της Π.Ε. Θεσσαλονίκης «Μετατροπή 
Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ σε 6θέσια-9θέσια».

3. Το υπ’ αρ. οικ.38246/7368/8-5-2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Αντικατάσταση Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ 
αυτοκινήτων με επιβατηγά αυτοκίνητα από έξι (6) έως 
εννέα (9) θέσεων, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με το 
οποίο ελήφθησαν υπόψη (α) το υπ’ αρ. 894/26-04-2023 
έγγραφο του συνδέσμου ιδιοκτήτων ΤΑΞΙ Κέρκυρας, 
(β) το από 26-04-2023 έγγραφο του συλλόγου Ραδιοταξί 
Ζακύνθου, (γ) το από 27-04- 2023 έγγραφο του συλλόγου 
Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ Λευκάδας και (δ) το υπ’ αρ. 04/27-04-2023 
έγγραφο του συνδέσμου ιδιοκτήτων ΤΑΞΙ Αργοστολίου.

4. Το υπ’ αρ. 159372/18-5-2023 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Κρήτης «Καθορισμός ποσοστού αντικατάστασης 
Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ», με το οποίο ελήφθησαν υπόψη οι προτάσεις 
καθορισμού ποσοστού αντικατάστασης των Ε.Δ.Χ. ΤΑΧΙ 
(α) του Συλλόγου Επαγγελματιών Ιδιοκτητών Επιβατη-
γών Αυτοκινήτων ΤΑΞΙ Ηρακλείου, (β) του Σωματείου 
Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ Αγίου Νικολάου, (γ) του Σωματείου Αυ-
τοκινητιστών ΤΑΞΙ Νομού Ρεθύμνης και (Δ) του Σωμα-
τείου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ Χανίων.

5. Το υπ’ αρ. 816246/3-7-2023 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Αττικής «Εισήγηση για αντικατάσταση Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ 
αυτοκινήτων τα οποία έχουν ως έδρα διοικητική μονάδα 
που ανήκει στην Περιφέρεια Αττικής με επιβατηγά αυ-
τοκίνητα από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων», με το οποίο 
ελήφθη υπόψη η υπ’ αρ. 1889/27-04-2023 γνώμη του 
Συνδικάτου Αυτοκινητιστών Ταξί Αττικής (Σ.Α.Τ.Α.) προς 
τον Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Αντικατάσταση ΕΔΧ 
ΤΑΞΙ αυτοκινήτων με επιβατηγά αυτοκίνητα από έξι (6) 
έως εννέα (9) θέσεων».

6. Την ανάγκη καθορισμού του ποσοστού των Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ΤΑΞΙ τα οποία μπορούν να αντικατασταθούν 
με επιβατηγά οχήματα από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων σε 
κάθε έδρα εντός των Περιφερειών Αττικής, Ιονίων Νήσων, 
Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του τρόπου 
επιλογής των δικαιούχων, του τρόπου λειτουργίας και 
εκτέλεσης του έργου των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ από 
έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων, κάθε άλλο ειδικότερο θέμα 

για την αντικατάσταση και λειτουργία αυτών καθώς και 

των κατηγοριών της κάθε διοικητικής παράβασης για τις 

οποίες επιβάλλεται η κύρωση αφαίρεσης της άδειας κυ-

κλοφορίας που κυμαίνεται από δέκα (10) ημέρες μέχρι έξι 

(6) μήνες για κάθε παράβαση του τρόπου εκτέλεσης του 

μεταφορικού έργου των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ.

7. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Πεδίο εφαρμογής

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται στα Ε.Δ.Χ. αυτο-

κίνητα ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων που αντι-

καθιστούν Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΞΙ με έδρα διοικητική 

μονάδα εντός των Περιφερειών Αττικής, Ιονίων Νήσων, 

Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Άρθρο 2

Ποσοστό αντικατάστασης οχημάτων

1. Το ποσοστό των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ τα οποία 

μπορούν να αντικατασταθούν με επιβατηγά οχήματα 

από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων σε κάθε έδρα διοικητική 

μονάδα της Περιφέρειας Αττικής καθορίζεται στο 30%.

2. Το ποσοστό των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ τα οποία 

μπορούν να αντικατασταθούν με επιβατηγά οχήματα 

από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων σε κάθε έδρα διοικητική 

μονάδα της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθορίζεται στο 30%.

3. Το ποσοστό των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ τα οποία 

μπορούν να αντικατασταθούν με επιβατηγά οχήματα 

από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων σε κάθε έδρα διοικητική 

μονάδα της Περιφέρειας Κρήτης καθορίζεται στο 30%.

4. Το ποσοστό των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ τα οποία 

μπορούν να αντικατασταθούν με επιβατηγά οχήματα 

από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων σε κάθε έδρα διοικητική 

μονάδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθορίζεται ως 

ακολούθως:

Περιφερειακή 
Ενότητα

Έδρα
Ποσοστό

αντικατάστασης

Κέρκυρας
Κέρκυρα 40%

Παξοί 100%

Λευκάδας

Λευκάδα 40%

Ελλομένου 100%

Απολλωνίων 100%

Καρυάς 100%

Σφακιώτες 100%

Μεγανήσι 100%

Ζακύνθου Ζάκυνθος 40%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76351Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

Κεφαλληνίας
Αργοστόλι/
Λειβαθώ/

Ομαλά
40%

Ελείου Πρόννων 100%

Ερίσου 100%

Πύλαρος 100%

Σάμη 100%

Ιθάκη 100%

Παλλική 100%

5. Ο αριθμός που προκύπτει στρογγυλοποιείται στην 

πλησιέστερη ακέραιη μονάδα.

Άρθρο 3

Επιλογή δικαιούχων

1. Από τη θέση σε ισχύ της παρούσας, δύναται να δη-

μοσιευθεί πρόσκληση του αρμόδιου Περιφερειάρχη με 

την οποία καλούνται οι ενδιαφερόμενοι κυκλοφορού-

ντων Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ που έχουν έδρα - διοικη-

τική μονάδα είτε εντός της Περιφέρειας είτε εντός της 

Περιφερειακής Ενότητας να υποβάλλουν αίτηση στην 

αρμόδια Υπηρεσία Μεταφορών της Περιφέρειας, εντός 

έξι (6) εβδομάδων από τη δημοσίευση της πρόσκλη-

σης, για την αντικατάσταση των υφιστάμενων αδειών, σε 

άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ από έξι (6) 

έως εννέα (9) θέσεων της αυτής έδρας. Στην πρόσκλη-

ση καθορίζεται ο αριθμός των αδειών που μπορούν να 

αντικατασταθούν σε κάθε έδρα, βάσει του άρθρου 2.

2. Η πρόσκληση τυγχάνει της ευρύτερης δυνατής δη-

μοσιότητας εντός της Περιφέρειας και ειδικότερα: (α) 

τοιχοκολλάται στο κατάστημα της Περιφέρειας, στα κα-

ταστήματα και τα ΚΕΠ όλων των Δήμων της Περιφέρειας, 

(β) ανακοινώνεται σε τοπικά μαζικά μέσα ενημέρωσης, 

όπως ραδιόφωνο, τηλεόραση, (γ) δημοσιεύεται σε δύο 

(2) ημερήσιες και μία (1) εβδομαδιαία εφημερίδα που 

κυκλοφορούν στην Περιφέρεια, (δ) αναρτάται στις ιστο-

σελίδες του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, της 

Περιφέρειας και των Δήμων και μέσω του προγράμματος 

«Διαύγεια» και (ε) αποστέλλεται στα επαγγελματικά σω-

ματεία και οργανώσεις αυτοκινητιστών.

3. Η αίτηση υποβάλλεται αυτοτελώς για κάθε άδεια 

κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ από τον ενδια-

φερόμενο ιδιοκτήτη του Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ ή τον 

νόμιμο εκπρόσωπό του. Σε περίπτωση περισσότερων 

του ενός ιδιοκτήτη επί μίας αδείας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου 

ΤΑΞΙ, την αίτηση καταθέτει ένας εξ αυτών ή ο νόμιμος 

εκπρόσωπός του, συνυποβάλλοντας και τις σχετικές 

εξουσιοδοτήσεις των λοιπών συνιδιοκτητών.

4. Φυσικό ή νομικό πρόσωπο που κατέχει κατά πλήρη 

κυριότητα περισσότερες της μίας άδειες κυκλοφορίας 

Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ στην ίδια έδρα μπορεί να υπο-

βάλλει μόνο ένα αυτοτελές αίτημα. Φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο που είναι δικαιούχος ιδανικού μεριδίου σε 

περισσότερες της μίας άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυ-

τοκινήτων ΤΑΞΙ στην ίδια έδρα, μπορεί να υποβάλλει 

αίτημα αυτοτελώς για κάθε άδεια κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτου ΤΑΞΙ στην οποία είναι συνδικαιούχος.

5. Προκειμένου να γίνει παραδεκτή η αίτηση δεν πρέ-
πει η σχετική άδεια κυκλοφορίας του Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου 
ΤΑΞΙ να τελεί υπό καθεστώς προσωρινής ανάκλησης, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των περ. (β) (γ) και (δ) 
του άρθρου 100 του ν. 4070/2012 (Α’ 82), κατά το χρόνο 
λήξης υποβολής των αιτήσεων.

6. Η αρμόδια Υπηρεσία Μεταφορών, μετά τον έλεγχο 
πλήρωσης των προϋποθέσεων του παρόντος άρθρου, 
καταχωρεί, ηλεκτρονικά σε κατάσταση ανά έδρα τους 
αιτούντες που πληρούν τις προϋποθέσεις, με το όνομα 
ή την επωνυμία τους, προσδίδοντας αύξοντα αριθμό κα-
ταχώρησης. Οι καταστάσεις αυτές αναρτώνται στο δια-
δικτυακό τόπο της οικείας Περιφέρειας και στο δικτυακό 
τόπο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. Μετά 
την ανάρτησή τους ουδεμία τροποποίηση επιτρέπεται. 
Ο έλεγχος των αιτήσεων, η κατάρτιση των πινάκων και 
η ανάρτησή τους στο διαδίκτυο ολοκληρώνονται εντός 
έξι (6) εβδομάδων από την ημερομηνία λήξης υποβολής 
των αιτήσεων.

7. Αν ο συνολικός αριθμός των αιτήσεων που πληρούν 
τις προϋποθέσεις για την αντικατάσταση των αδειών 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ σε άδειες κυκλο-
φορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) 
θέσεων ανά έδρα είναι μικρότερος ή ίσος από τον αριθμό 
που καθορίζεται στην πρόσκληση της παρ. 1, τότε εντός 
δέκα (10) ημερών ο οικείος Περιφερειάρχης εκδίδει από-
φαση για κάθε δικαιούχο με την οποία εγκρίνεται στο 
όνομα αυτού η αντικατάσταση της άδειας κυκλοφορί-
ας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ με άδεια κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτου ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων. Σε 
περίπτωση υπολειπόμενου αριθμού Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΤΑΞΙ προς αντικατάσταση ανά έδρα, μπορεί ο Περιφερει-
άρχης να εφαρμόσει εκ νέου την διαδικασία του άρθρου 
αυτού, χωρίς τους περιορισμούς που θέτει η παρ. 4, ώστε 
να καλυφθεί αυτός ο υπολειπόμενος αριθμός.

8. Αν ο συνολικός αριθμός των αιτήσεων που πληρούν 
τις προϋποθέσεις για την αντικατάσταση των αδειών 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ σε άδειες κυκλο-
φορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) 
θέσεων ανά έδρα είναι μεγαλύτερος από τον αριθμό που 
καθορίζεται στην πρόσκληση της παρ. 1, διενεργείται 
η ηλεκτρονική κλήρωση και η διαδικασία που ορίζεται 
στην παρ. 9 για αυτές τις αιτήσεις.

9. Η ηλεκτρονική κλήρωση διενεργείται εφαρμόζο-
ντας, κατ’  αναλογία, την διαδικασία που καθορίζεται 
στην υπό στοιχεία οικ Α 49536/4711/10.12.2012 από-
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διαδικασία ηλε-
κτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση νέων αδειών κυ-
κλοφορίας Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυ-
τοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στον 
ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357), με τη χρήση του Πίνακα 
που καθορίζεται στο Παράρτημα του άρθρου 10. Μετά 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας και την αποστολή των 
καταλόγων, ο οικείος Περιφερειάρχης εντός δέκα (10) 
ημερών εκδίδει απόφαση για κάθε δικαιούχο με την 
οποία εγκρίνεται στο όνομα αυτού η αντικατάσταση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76352 Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

άδειας κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ με άδεια 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ από έξι (6) έως 
εννέα (9) θέσεων.

10. Οι δικαιούχοι των αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκι-
νήτου ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων στο όνομα των 
οποίων έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις των παρ. 7 και 9 οφεί-
λουν εντός αποκλειστικής προθεσμίας δώδεκα (12) μηνών 
από την ημερομηνία έκδοσης αυτής να ταξινομήσουν και 
να θέσουν σε κυκλοφορία αυτό το αυτοκίνητο. Αν παρέλθει 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα χωρίς να ταξινομηθεί και να 
τεθεί σε κυκλοφορία το αυτοκίνητο, τότε ο Περιφερειάρχης 
ανακαλεί την σχετική απόφασή του. Σε αυτήν την περίπτω-
ση, μπορεί ο Περιφερειάρχης να εφαρμόσει εκ νέου την 
διαδικασία του άρθρου αυτού ώστε να καλυφθεί ο αριθμός 
που είχε καθοριστεί με την αρχική πρόσκλησή του.

11. Στην περίπτωση που το ποσοστό αντικατάστασης 
σε κάποια έδρα διοικητική μονάδα είναι 100% η πρό-
σκληση της παρ. 1 είναι χωρίς χρονικό περιορισμό και 
οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν αιτήσεις, 
χωρίς τους περιορισμούς που θέτει η παρ. 4, στην αρμό-
δια Υπηρεσία Μεταφορών της Περιφέρειας. Η αρμόδια 
Υπηρεσία Μεταφορών, ελέγχει την πλήρωση των προϋ-
ποθέσεων των παρ. 3 και 5 εντός έξι (6) εβδομάδων από 
την κατάθεση της αίτησης. Εφόσον πληρούνται οι ανωτέ-
ρω προϋποθέσεις, ο οικείος Περιφερειάρχης, εντός δέκα 
(10) ημερών, εκδίδει απόφαση για κάθε δικαιούχο με την 
οποία εγκρίνεται στο όνομα αυτού η αντικατάσταση της 
άδειας κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ με άδεια 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ από έξι (6) έως 
εννέα (9) θέσεων. Για τους δικαιούχους αυτής της παρα-
γράφου δεν εφαρμόζεται η αποκλειστική προθεσμία της 
παρ. 10 για την ταξινόμηση και θέση σε κυκλοφορία του 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ΤΑΞΙ από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων.

Άρθρο 4
Χαρακτηριστικά Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ 
από έξι (6) έως εννέα (9) θέσεων -Όργανα και 
Εξαρτήματα -Εξωτερικές ενδείξεις -
Αντικατάστασή τους -Διαφήμιση

1. Για την κυκλοφορία Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ της πα-
ρούσας απαιτείται αυτά:

(α) Να διαθέτουν από έξι (6) μέχρι εννέα (9) θέσεις, της 
θέσης του οδηγού περιλαμβανομένης,

(β) να διαθέτουν τουλάχιστον τρεις (3) πόρτες για την 
είσοδο και έξοδο των επιβατών και του οδηγού,

(γ) να διαθέτουν σύστημα κλιματισμού,
(δ) τα βενζινοκίνητα να έχουν κυβισμό μηχανής τουλά-

χιστον 1.550 κυβικά εκατοστά και άνω, τα πετρελαιοκίνη-
τα κυβισμό μηχανής τουλάχιστον1.450 κυβικά εκατοστά 
και άνω, τα υβριδικά, τα υγραεριοκίνητα και τα φυσικού 
αερίου 1.200 κυβικά εκατοστά και άνω, τα αμιγώς ηλε-
κτρικά να έχουν ηλεκτροκινητήρα ισχύος τουλάχιστον 
πενήντα (50 kw) κιλοβάτ και μπαταρία χωρητικότητας 
τουλάχιστον τριάντα (30 kWh) κιλοβατώρων, μπορούν 
δε να είναι οποιουδήποτε τύπου και παντός εδάφους,

(ε) να εξασφαλίζουν τη δυνατότητα μεταφοράς απο-
σκευών σε ειδικό για το σκοπό αυτόν χώρο,

(στ) να έχουν τον εξωτερικό χρωματισμό που καθορί-
ζει ο οικείος Περιφερειάρχης με σχετική απόφασή του,

(ζ) εφόσον μπορούν να μεταφέρουν αναπηρικό αμα-
ξίδιο, να έχουν στα εξαρτήματα ράμπα και υποχρεωτικά 
ιμάντες στήριξης και ασφάλειας του αμαξιδίου, καθώς 
και οποιοδήποτε τεχνικό μέσο διευκολύνει την πρόσβα-
ση των ατόμων με αναπηρία στο όχημα ταξί και επιτρέ-
πεται να διενεργούν μεταφορά ατόμων με αναπηρία.

2. Τα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΧΙ της παρούσας φέρουν:
(α) Ταξίμετρο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 90 

του ν. 4070/2012, σε εμφανές μέρος του οχήματος,
(β) οδηγό δρόμων, πλατειών και χάρτη της περιοχής 

λειτουργίας, σε ηλεκτρονική ή έγχαρτη μορφή,
(γ) πινακίδα αναρτημένη σε εμφανές μέρος του οχή-

ματος με τα στοιχεία του αυτοκινήτου, του οδηγού, τα 
τιμολόγια που ισχύουν, σε ελληνική και αγγλική γλώσσα 
και την ειδική άδεια του οδηγού Ε.Δ.Χ.,

(δ) κανονισμό λειτουργίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ.
3. Απαγορεύεται η ύπαρξη σχάρας, μπαγκαζιέρας ορο-

φής, κοτσαδόρων και οποιουδήποτε άλλου εξαρτήματος 
ή συσκευής, εσωτερικά και εξωτερικά του αυτοκινήτου, 
που δεν προβλέπονται από τους κανονισμούς λειτουργί-
ας των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων. Κατ’ εξαίρεση επιτρέπονται:

(α) Οι συσκευές αναπαραγωγής ήχου ή/και εικόνας,
(β) οι συσκευές ραδιοεπικοινωνίας, εφόσον έχει δοθεί 

αρμοδίως άδεια λειτουργίας τους, και
(γ) συσκευές για τις οποίες χορηγείται έγκριση με από-

φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών κατά τις 
κείμενες διατάξεις.

4. Τα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΧΙ της παρούσας αποσύρο-
νται από την κυκλοφορία με τη συμπλήρωση είκοσι (20) 
ετών, εκτός αυτών που έχουν έδρα διοικητικές μονάδες 
με πληθυσμό λιγότερο από 3.000 κατοίκους, τα οποία 
αποσύρονται από την κυκλοφορία με τη συμπλήρωση 
είκοσι τεσσάρων (24) ετών.

5. Επιτρέπεται η τοποθέτηση εμπορικών διαφημίσε-
ων, σύμφωνα με τις διατάξεις των υπό στοιχεία Α-οικ. 
54829/4034/2003 (Β’ 1364) και οικ.Α42074/3252/2014 
(Β’ 2402) κοινών υπουργικών αποφάσεων.

Άρθρο 5
Τιμολόγιο

Το τιμολόγιο των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΧΙ της πα-
ρούσας είναι αυτό που καθορίζεται με την υπ’  αρ. 
191290/2.06.2022 απόφαση του Υφυπουργού Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός κομίστρου 
για Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης αυτοκίνητα  - ΤΑΞΙ 
(Ε.Δ.Χ. - ΤΑΞΙ)» (Β’ 3136). Ωστόσο, στην περίπτωση που 
αυτά μεταφέρουν από πέντε (5) έως και οκτώ (8) επι-
βάτες, το τιμολόγιο που καθορίζεται στις γραμμές 1, 2, 
3 και 5 του Πίνακα της παρ. 1, καθώς και στην παρ. 5 
του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, προσαυξάνεται 
κατά 30%.

Άρθρο 6
Τρόπος εκτέλεσης του μεταφορικού έργου

1. Οι υποχρεώσεις των οδηγών, ιδιοκτητών και εκμε-
ταλλευτών των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ της παρούσας 
καθώς και των επιβατών που χρησιμοποιούν αυτά, είναι 
αυτές που καθορίζονται για τα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΞΙ 
στα άρθρα 1, 2 και 3 του ν. 4530/2018 (Α’ 59), αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76353Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

2. Οι οδηγοί και οι ιδιοκτήτες και εκμεταλλευτές των 
οχημάτων της παρούσης υπόκεινται σε όλες τις διατά-
ξεις της κείμενης νομοθεσίας σχετικά με την εκτέλεση 
μεταφορικού έργου με Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΞΙ.

3. Τα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα ΤΑΞΙ της παρούσας εκτελούν 
διαδρομές χωρίς ενδιάμεσες στάσεις. Σε περίπτωση πα-
ράβασης του προηγούμενου εδαφίου εφαρμογή έχει το 
άρθρο 18 του ν. 1903/1990 (Α’ 142).

4. Όργανα ελέγχου για τον έλεγχο τήρησης των υπο-
χρεώσεων της παρούσης είναι αυτά που καθορίζονται 
στο άρθρο 4 του ν. 4530/2018.

Άρθρο 7
Κατηγορίες διοικητικών παραβάσεων

Πρόσθετα των όσων ορίζονται στο άρθρο 2 της υπό 
στοιχεία οικ Α 35509/1736/2018 (Β’  2749) υπουργικής 
απόφασης, οι διοικητικές παραβάσεις για τις οποίες επι-
βάλλεται η κύρωση αφαίρεσης της άδειας κυκλοφορίας για 
κάθε παράβαση του τρόπου εκτέλεσης του μεταφορικού 
έργου των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ του άρθρου 1, κατατάσ-
σονται με κριτήρια τη βαρύτητά τους, τη μέριμνα για την 
ασφάλεια των επιβατών και της σωματικής ακεραιότητάς 
τους, καθώς και τις επιπτώσεις στους επιβάτες σε τρεις (3) 
κατηγορίες:

(α) Στην πρώτη κατηγορία κατατάσσονται οι παρα-
βάσεις των περιπτ. α’ έως ε’, ζ’ και η’, για την περίπτωση 
οδήγησης υπό την επίδραση φαρμάκων, της παρ. 1, κα-
θώς και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 1 του ν. 4530/2018.

(β) Στη δεύτερη κατηγορία κατατάσσονται οι παραβά-
σεις των παρ. 4 και 6 του άρθρου 1 και των περ. α’ έως δ’ 
και στ’ του άρθρου 2 του ν. 4530/2018.

(γ) στην τρίτη κατηγορία κατατάσσονται οι παραβά-
σεις της περ. στ’ της παρ. 1, της περ. η’ της παρ. 1, για 
την περίπτωση οδήγησης υπό την επίδραση οινοπνεύ-
ματος, τοξικών ή ναρκωτικών ουσιών, των παρ. 5 και 7 
του άρθρου 1, καθώς και της περ. ε’ του άρθρου 2 του 
ν. 4530/2018.

Άρθρο 8
Καθορισμός διοικητικών κυρώσεων ανά 
κατηγορία παράβασης

Πρόσθετα των όσων ορίζονται στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 
οικ Α 35509/1736/2018 υπουργική απόφαση, για τις κα-
τηγορίες των διοικητικών παραβάσεων του άρθρου 7 
επιβάλλεται:

(α) Για τις παραβάσεις της πρώτης κατηγορίας, αφαι-
ρείται η άδεια κυκλοφορίας για χρονικό διάστημα από 
δέκα (10) ημέρες έως δύο (2) μήνες.

(β) για τις παραβάσεις της δεύτερης κατηγορίας, αφαι-
ρείται η άδεια κυκλοφορίας για χρονικό διάστημα από 
δύο (2) έως τέσσερις (4) μήνες.

(γ) για τις παραβάσεις της τρίτης κατηγορίας, αφαι-
ρείται η άδεια κυκλοφορίας για χρονικό διάστημα από 
τέσσερις (4) έως έξι (6) μήνες.

Άρθρο 9
Θέσεις στάσης/στάθμευσης (πιάτσες)

Οι θέσεις στάσης/στάθμευσης που έχουν χωροθετηθεί 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 17 του ν. 4530/2018 (Α’ 59), 
χρησιμοποιούνται και από τα οχήματα της παρούσης 
σύμφωνα με τον Κανονισμό λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων ΤΑΞΙ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76354 Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

Άρθρο 10
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΈΔΡΑ: ��������.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Δ.Χ. ΟΧΗΜΑΤΟΣ: Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.)-ΤΑΞΙ (6-9

θέσεων) 

(κατόπιν αντικατάστασης υφιστάμενης άδειας Επιβατηγού Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.)- 

ΤΑΞΙ)
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ: ��������. 

α/α 
1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ2
ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ3

Αριθμός Κυκλοφορίας 
ΕΔΧ- ΤΑΞΙ4

1 �../�� �������.

2 �../�� �������.

3 �../�� �������.

4 �../�� �������.

5 �../�� �������.

6 �../�� �������.

7 �../�� �������.

8 �../�� �������.

9 �../�� �������.

10 �../�� �������.

11 �../�� �������.

12 �../�� �������.

13 �../�� �������.

14 �../�� �������.

όπου:

1: ο αύξων αριθμός αιτούμενης άδειας του ενδιαφερομένου.

2: το Ονοματεπώνυμο (σε περίπτωση φυσικού προσώπου) ή η Επωνυμία (σε περίπτωση 
νομικού προσώπου) του προσώπου που αιτείται τη μετατροπή της άδειας του ΕΔΧ οχήματος.

3: ο Αριθμός Πρωτοκόλλου όπως προκύπτει από την κατάθεση της αίτησης στην Περιφέρεια.  

4: ο αριθμός κυκλοφορίας του Επιβατηγού Δημόσιας Χρήσης- ΤΑΞΙ οχήματος του οποίου ο/οι 
ιδιοκτήτης/ -τες αιτείται/ -νται αντικατάστασης . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76355Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

Άρθρο 11
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παπάγος, 27 Νοεμβρίου 2023

 Η Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

Αριθμ. 75534 (2)

 Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους 
δύο εκατομμυρίων τριακοσίων πέντε χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (2.305.600,00 €), που έχει εγκρι-
θεί για την 6η Υ.ΠΕ., για Εφημερίες Χημικών, Βι-
οχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων  - Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.ΠΕ. για διακόσιους τριάντα τρεις (233) 
υπαλλήλους και είκοσι μία χιλιάδες εκατόν ενενή-
ντα έξι (21.196) εφημερίες, από 01.01.2023 έως 
31.12.2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ- ΗΠΕΙΡΟΥ- 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 (Β’ 6744) 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, περί 
Καθιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/33321/
21-06-2023 απόφαση της Υπουργού Υγείας (Β’ 4104).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.62276/22-11-2023 
(Β’ 6668) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας Τέταρτη (4η) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 
απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Κα-

θιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023» 
(Β’ 6744).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
4. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-

μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

5. Την υπ’ αρ. 74848/28-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚ03469ΗΔΜ-
Ξ2Η) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66159/18-09-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 761) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, Καρβέλη Ιωάννη και παρατάθηκε με την υπό 
στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44311/28-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 670) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτρι-
ας Υπουργού Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70558/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, Μάλλιου Παναγιώτη και παρατάθη-
κε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44329/28-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70553/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, Νικόπουλου Ιωάννη και παρατάθη-
κε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44334/28-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων αρμο-
διότητας 6ης Υ.ΠΕ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους 
δύο εκατομμυρίων τριακοσίων πέντε χιλιάδων εξακο-
σίων ευρώ (2.305.600,00 €), που έχει εγκριθεί για την 6η 
Υ.ΠΕ., σύμφωνα με το (2) σχετικό, για διακόσιους τριάντα 
τρεις (233) υπαλλήλους και είκοσι μία χιλιάδες εκατόν 
ενενήντα έξι (21.196) εφημερίες, για το έτος 2023, ως 
ακολούθως:

6η Υ.ΠΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης Υ.ΠΕ.
ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

1 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 10 160.000,00 1.440

Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
"ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ"

5 50.000,00 580

2 Π.Γ.Ν.Π. "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ" 35 395.000,00 2.450

3
Γ.Ν ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
"ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ"

10 36.000,00 760



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76356 Τεύχος B’ 6931/08.12.2023

4 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" 25 330.000,00 2.050

5 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"

4 40.000,00 300

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 20.000,00 120

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 0 0,00 0

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ
Γ.Ν ΑΙΓΙΟΥ 5 35.000,00 300

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 4.000,00 600

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3 42.000,00 264

8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. "Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 10 125.000,00 820

9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 8 46.200,00 9

10 Π.Γ.Ν.Ι. 34 335.573,00 1.990

11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 3 24.500,00 270

12 Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 6 60.200,00 1.700

13 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8 40.427,00 750

14
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
14 96.000,00 1.344

15 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5 40.000,00 600

16 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 1 19.700,00 120

17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 5 50.000,00 420

Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 11.000,00 96

18 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 6 54.000,00 720

Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 1 8.000,00 60

19 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10 95.000,00 840

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 3 54.000,00 963

20
Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
12 67.000,00 790

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 7 67.000,00 840

ΣΥΝΟΛΟ 233 2.305.600,00 21.196

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Νοεμβρίου 2023

 Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΒΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069310812230008*


